IW
L*'1.

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: 11a2 ... 12021.

Autoria:Vereador Antonio Almeida Filho (Lelo) - MDB

Vereadora Patricia Castro - PL

Vereador Silvio Tolfo Tondo - PP

"Indica ao Poder Executivo Municipal através da
Secretaria Municipal de Saúde, para que melhore
a logistica de atendimento da tenda Covid19
colocando em filas, separadas os sintomáticos que
procuram atendimento e testagem , e , os
positivados que procuram atendimento médico e
receituarios , evitando exposição de pessoas
inclusive idosos e crianças , que podem estar
apenas com gripe comum, amigdalites, infecções
na garganta ou outras doenças respiratorias
potencializadas no inverno

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Vereador infra signatário, membro efetivo desta Colenda Casa das Leis.

Após tramitação regimental, vem indicar a melhora da logistica de atendimento da
tenda covid, através da separação das filas para atendimento.

JUSTIFICATIVA:
Justifica-se a presente indicação devido a inúmeras reivindicações dos

munícipes em nosso gabinete e nas redes sociais , bem como visita dos
parlamentares no local , motivam a propositura da presente indicação a fim de otimizar
o atendimento da tenda, com alguns melhoramentos na logistica , pricipalmente na fila
de espera para atendimento, que deve ser triada e dividida entre positivados que
buscam atendimento médico e receituario e sintomáticos , evitando exposição
desnecessária de pessoas, inclusive idosos e crianças , que podem estar apenas com
gripe comum, amigdalites , infecções na garganta ou outras doenças respíratorias
potencializadas no inverno.

SALA DAS SESSÕ 	EL JOÃO MANOEL DE LIMA E SIL 06 DE JULHO DE 2021

 4wp 	--
Ver: 	 2L -  i B 	Vereadora

SUL"IRS

Ver. Silvio ToWo Tondo- PP

Rua Barão de Caçapava, 621 —CEP 6370-000 _Caçapa4)1AtEM
&L

Internet: www.camaracacapava. rs.gosi.br  Email: cõntato@ca&apava .rs.gov.
Fone: (55) 3281-2044 / 2428 	 ecre rio